河 南 省 卫 生 健 康 委 员 会

关于开展 2025 年度省级继续医学教育
推荐项目征集工作的通知

各省辖市济源示范区、航空港区卫生健康委，各省直医疗卫生机

构，各医疗卫生行业学（协）会：

按照国家卫生健康委关于继续医学教育工作的相关要求，推

动医学人才培养和学科发展，现启动 2025 年度省级继续医学教

育推荐项目征集工作。有关事项通知如下：

一、征集内容

立足当前卫生健康事业发展和卫生专业技术人员培养培训

需要，按照“自下而上”方式组织遴选继续医学教育推荐项目（以

下简称推荐项目），征集内容主要包括：

（一）卫生专业技术人员应当普遍掌握的法律法规、理论

政策、职业道德、医疗质量安全管理等基本知识，以及卫生专业

技术人员应重点强化的医德医风、医学伦理、医学人文等职业素

养教育，基本医疗卫生制度、从业行为规范等政策法规教育，公

共卫生干预、突发公共卫生事件应急处理、健康教育等公共卫生

知识与技能教育。

（二）卫生专业技术人员从事专业工作应当掌握的专业知

识、实践技能，以及医学科技创新等前沿知识。

二、征集数量

（一）按照国家要求，根据近三年省级继续医学教育项目获

批情况，对各级继续医学教育管理部门申报 2025 年国家级继续

医学教育项目将进行相应数量限制，各有关单位严格按照分配名

额上报项目。

（二）各地各单位继续医学教育管理部门应根据本地区卫

生健康事业发展需要、卫生专业技术人员队伍数量和分级分类培

训需求，综合考虑地区医学教育资源、近年来继续医学教育项目

立项和执行情况，对全科、儿科、妇产科、精神科、病理、老年

医学、公共卫生、护理、助产、康复、心理健康等紧缺专业予以

倾斜，合理确定推荐项目专业分布和各申报单位项目数量。

三、征集方式

（一）各地各单位组织提交推荐项目信息，可授权各申报

单位直接登录河南省卫生健康科技教育综合管理平台继续医学

教育管理子系统（http://kjjy.hnwsjk.cn）填报省级继续医学

教育推荐项目申报书，各地各单位继教管理部门及时完成在线审

核上报。

（二）系统开放时间为 2 月 24 日 24 时﹣3 月 7 日 24 时，

逾期将不予受理。

（三）河南省卫生健康委员会组织专家对各地各单位遴选

的推荐项目予以复核，按程序确认后公布项目名单。

四、工作要求

（一）各地各单位要高度重视继续医学教育项目征集推荐

工作，加强组织领导，按照“谁申报、谁主办、谁负责”的原则，

确保继续医学教育项目申报工作的严肃性和项目质量。

（二）各地各单位要认真学习《国家卫生健康委办公厅关

于印发继续医学教育学分管理办法（试行）的通知》等继续医学

教育改革文件精神，确保项目推荐工作平稳开展，进一步加大继

续医学教育工作的政策宣传力度，争取社会共识，营造良好舆论

环境。

联系人：马辛声 王晨

联系电话：0371-85963987 0371-85961396

技术咨询：15617918900 15619715477

附件：1.2025 年省级继续医学教育推荐项目名额分配表

2.省级继续医学教育推荐项目申报填写说明

2025 年 2 月 20 日

附件 1

2025 年省级继续医学教育推荐项目名额分配表
单位 申报项目数

河南省医学会 30

河南省医师协会 20

河南省人民医院 20

河南省护理学会 5

郑州大学第一附属医院 20

河南省康复医学会 5

阜外华中心血管病医院 5

河南省预防医学会 5

郑州大学第二附属医院 5

河南省健康管理学会 2

河南省肿瘤医院 5

河南省妇幼保健院 5

河南大学淮河医院 3

中国人民解放军联勤保障部队第九八八医院 2

新乡医学院继续教育学院 3

河南省洛阳正骨医院 3

河南省生物医学工程学会 2

单位 申报项目数

河南省疾病预防控制中心 5

河南省胸科医院 5

河南省药学会 3

河南省医院协会 5

郑州大学第五附属医院 3

河南省直第三人民医院 3

河南科技大学第一附属医院 5

河南省老年口腔医学继续教育培训中心 1

河南省艾滋病防治协会 1

河南省临床检验中心 1

河南省药理学会 1

河南省医学科学普及学会 1

河南省医学科学院 1

河南省第二人民医院 1

河南省微循环学会 1

河南省物理医学学会 1

河南大学第一附属医院 3

河南省职业病防治研究院 1

河南医学高等专科学校附属医院 1

单位 申报项目数

河南省红十字血液中心 1

河南省呼吸疾病研究所 1

河南省口腔医学会 1

郑州大学护理与健康学院 1

河南省超声医学工程学会 1

河南省研究型医院学会 1

河南省临床肿瘤学会 1

河南省中医药学会 1

河南省中西医结合学会 1

河南省针灸学会 1

河南省中医药研究促进会 1

河南省人口学会 1

河南省营养学会 1

河南省生命关怀协会 1

河南省稀有血型协会 1

河南省托育协会 1

河南省医学装备学会 1

河南省医学传播学会 1

河南省临床营养师协会 1

单位 申报项目数

河南省整合医学学会 1

河南省人工智能与机器人医用学会 1

河南省民营医院发展促进会 1

河南省医学科学院 1

郑州市 15

开封市 6

商丘市 4

新乡市 6

信阳市 4

周口市 4

平顶山市 4

漯河市 4

洛阳市 4

南阳市 4

濮阳市 4

安阳市 4

鹤壁市 4

三门峡市 4

许昌市 4

单位 申报项目数

驻马店市 4

济源示范区 2

焦作市 4

省毕业后医学教育专家委员会 17

注：近三年未获批省级继教项目的省直医疗卫生机构和行业协会限报1项

附件2

省级继续医学教育推荐项目申报填写说明

一、申报流程

1、非省直单位申报流程：

2、省直单位申报流程：

二、单位申报操作说明

1、申报单位登录河南省卫生健康科技教育综合管理平台

（http://kjjy.hnwsjk.cn），使用单位管理账号与密码登录系统。

点击左侧“继续医学教育管理”进入继教业务。

2、然后选择页面左侧菜单中的“项目管理”－“新项目申

报”，点击“新增项目申报”按钮。选择申报年度以及申报的项

目级别。申报年度为“2025”，项目级别为“省级推荐项目”。

3、根据页面提示仔细阅读“填表说明”后，依次完成申报

书填写。

“项目承诺书”页需在右下角，点击绿色“签名”按钮完成

签名。

添加“课程信息”，点击右侧“添加课程”按钮，完善讲授

题目、内容、授课教师、学时、教学方法等信息。

在“项目其他信息”中填写项目举办起止日期时，请点击右

侧“维护举办周期”按钮，填写项目举办的开始时间与结束时间；

完善表格中的考核方式、拟招生人数、教学总学时数、拟授学分、

申报单位等内容。

6、填写完成所有内容后点击保存并返回，无误后可进行上

报等待上级单位的审核。

7、申报单位可在项目管理－项目申报汇总中查询申报项目

的审批进度。

三、卫生行政管理部门审核

卫生行政管理部门登录河南省卫生健康科技教育综合管理

平台（http://kjjy.hnwsjk.cn），使用单位管理账号与密码进入继

续医学教育管理子业务系统 。

点击左侧“项目管理”－“项目审核”，选择“未审核”标

签页，可查看状态为未审核的项目。点击“申报代码”可查看申

报书详细内容。审核辖区内单位上报的项目申请（可预审通过、

预审不通过或退回修改）。

	一、申报流程
	1、非省直单位申报流程：
	二、单位申报操作说明
	三、卫生行政管理部门审核